UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Conselho Universitário (CUNI)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário  - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

RESOLUÇÃO CUNI Nº 082, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a criação do Departamento de
Engenharia Mecânica.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS,

no uso da competência que lhe é conferida pelo inciso IX do art. 92 do Regimento
Geral da UFLA, e tendo em vista o que foi deliberado em sua reunião de 7/12/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a criação do Departamento de Engenharia Mecânica,

vinculado à Escola de Engenharia da UFLA.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por JOAO CANDIDO DE SOUZA,
Presidente do Conselho Universitário, em exercício, em 08/12/2023, às
09:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0188804 e o código CRC 6BD55917.

Referência: Processo nº 23090.030817/2023-41 SEI nº 0188804

Boletim de Serviço Eletrônico em
28/12/2023

Resolução 082 CUNI 082/2023 (0188804)         SEI 23090.030817/2023-41 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Resolução 082 CUNI 082/2023 (0188804)